

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 127/2018
Processo de Licitação: 127/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 1/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 127/2018
b) Licitação Nr.: 73/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 26/09/2018
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de impressos e outros, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

GRAFICA SCHNEIDER LTDA (8752)

1 Adesivo em vinil, impressão 4x0, digital solvente, com recorte em plotter. A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	M2	120,00	0,0000	39,00	4.680,00
3 Almofada para carimbo automático, tamanho grande. - Marca:	Un	13,00	0,0000	19,00	247,00
4 Almofada para carimbo automático, tamanho médio. - Marca:	Un	39,00	0,0000	17,00	663,00
5 Almofada para carimbo automático, tamanho pequeno. - Marca:	Un	35,00	0,0000	15,00	525,00
7 Banner em lona 440g, em m2, impressão 1440 DPI's, cobertura impressão fosca anti-reflexo (4x0), acabamentos inclusos (solda, bastão e barbante). Criação da arte por conta da empresa vencedora. - Marca:	M2	100,00	0,0000	40,00	4.000,00
9 Bloco de Auto de Infração, papel sulfite, nas dimensões tamanho ofício, com numeração sequencial, 03 (três) vias, carbonada, para o Serviço de Inspeção Municipal, blocos com 50 jogos. Modelo a ser fornecido pela SEDECOM. - Marca:	BL	10,00	0,0000	23,00	230,00
10 Bloco de RPA - Recibo de Pagamento Autônomo, dimensões 15x21cm, em 3 (três) vias, bloco com 25 jogos. (Conforme modelo em anexo) - Marca:	BL	25,00	0,0000	5,00	125,00
11 Bloco de Termo de Apreensão e Inutilização, papel sulfite, nas dimensões tamanho ofício, com numeração sequencial, 02 (duas) vias, carbonada, para o Serviço de Inspeção Municipal, blocos com 50 jogos. Modelo a ser fornecido pela SEDECOM. - Marca:	BL	10,00	0,0000	18,00	180,00
12 Bloco numerado para Inseminação Artificial em bovinos, em papel copiativo 3x25, impressão 1x0. Modelo a ser fornecido pela SEDECOM. - Marca:	BL	100,00	0,0000	7,00	700,00

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 127/2018
Processo de Licitação: 127/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 2/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRAFICA SCHNEIDER LTDA (8752)

20	Caneca em acrílico com capacidade para 300ml; com arte colorida, impressão digital de alta qualidade em adesivo de vinil; Arte sem limite de cores, foto, nome, etc; A aplicação da arte é de um lado; O tamanho da arte deverá atender as medidas 5,5 x 7,5cm. Não necessita de sangria. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	500,00	0,0000	2,50	1.250,00
22	Carimbo automático grande, com confecção da borracha. - Marca:	UN	35,00	0,0000	40,00	1.400,00
24	Carimbo automático pequeno, com confecção da borracha. - Marca:	UN	57,00	0,0000	19,00	1.083,00
25	Carimbo numerador automático, com 6 dígitos, de 0 A 12 repetições, corpo em metal cromado, altura do dígito 5 milímetros, auto entintamento e função supressão de dígitos. Acompanham o produto: 1 tubo de tinta preta, 1 bastão para regulagem da numeração, 2 almofadas para tinta e manual em português. - Marca:	UN	3,00	0,0000	59,00	177,00
26	Cartão de controle pressão arterial, na cor verde, papel cartolina, nas dimensões 23,5x13cm, impressão frente e verso (1x1). (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	500,00	0,0000	0,28	140,00
28	Cartão de visita, medidas: 9 x 5 cm, 4 x 0 em papel couchê 230 grs., com verniz localizado, impressão frente. - Marca:	UN	500,00	0,0000	0,49	245,00
29	Cartão preventivo do câncer, papel cartolina, na cor rosa, nas dimensões 19x12cm, impressão frente e verso (1x1). (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	0,15	150,00
30	Cartaz impresso em papel couchê brilho, 150g/m2, impressão 4x0, tamanho A3 (420mmx297mm). Criação e arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	3.600,00	0,0000	1,60	5.760,00
31	Cartaz impresso em papel couchê brilho, 150g/m2, impressão 4x0, tamanho A4 (297mmx210mm). Criação e arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	1.900,00	0,0000	2,00	3.800,00
34	Carteira Planejamento Familiar, papel sulfite 180g, nas dimensões 21,0x7,5cm, impressão frente e verso (4x1), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretária Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	Un	1.500,00	0,0000	0,60	900,00
35	Cartilha, tamanho 210mmx150mm, com dobra central e grampos, miolo em papel couchê fosco 115g/m2, capa em papel couchê fosco 210g/m2, cores 4x4, criação da arte por conta da empresa vencedora, com 08 páginas. - Marca:	UN	300,00	0,0000	11,00	3.300,00
38	Certificado A4 (21x29,7cm), papel reciclado 150g, impressão 4x1, frente e verso, modelo de certificado. O desenho e a escrita estarão disponíveis na secretaria solicitante. A arte final ficará sob a responsabilidade da empresa vencedora deste item. - Marca:	UN	1.500,00	0,0000	0,99	1.485,00
39	Certificado em papel sulfite 120g, nas dimensões 297x210 mm impressão frente e verso 4x0. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	600,00	0,0000	1,20	720,00
40	Certificado/Alvará. Papel sulfite 120gr, no tamanho 21 x 29,7cm, impressão frente 4x0. (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	0,45	450,00
44	Convite estilo cartão postal, tamanho A5 (210mm x 148mm), cor 4 x 0, brilho frente, papel tipo couchê gramatura 230 g. A arte final ficará sob a responsabilidade da empresa vencedora deste item. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	1,59	1.590,00

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 127/2018
Processo de Licitação: 127/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 3/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRAFICA SCHNEIDER LTDA (8752)

47	Encadernação de volume em percalux, com 300 folhas formato A4, volume colado no dorso, (material colado e costurado) com capa dura, nas cores azul, verde, vermelho (escolha no ato da aquisição), gravação em dourado no dorso do volume (lombada), inscrições a serem definidas para cada volume, com indicação do conteúdo. - Marca:	UN	200,00	0,0000	39,90	7.980,00
50	Envelope Ofício Timbrado - nas dimensões 11x22cm, papel branco, impressão 01 lado, escrita colorida (4x0). (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	3.950,00	0,0000	0,27	1.066,50
51	Envelope Pequeno Timbrado, nas dimensões 18,5x25cm, papel ouro, impressão frente e verso, escrita em preto (1x1). (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	5.800,00	0,0000	0,28	1.624,00
55	Ficha de Controle de Usuário - nas dimensões 18x12cm, impressão frente e verso (1x1), papel cartolina 180g, na cor amarela. (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	500,00	0,0000	0,35	175,00
56	Ficha de Vacinação, papel sulfite 180 g, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente (1x0), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	Un	1.000,00	0,0000	0,19	190,00
57	Flyer/folheto em papel couchê brilho 150g/m2, tamanho 210mmx210mm, cores 4x0, o conteúdo do texto estará disponível junto a secretaria solicitante. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	7.000,00	0,0000	0,50	3.500,00
58	Flyer/folheto em papel couche brilho 150g/m2, tamanho 297mmx210mm, cores 4x0. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	7.500,00	0,0000	0,38	2.850,00
59	Flyer/folheto em papel couche brilho 150g/m2, tamanho 297mmx210mm, cores 4x4. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	2.000,00	0,0000	0,40	800,00
60	Folder 15x21cm, papel reciclado 15g, impressão 4x4, frente e verso. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	2.000,00	0,0000	0,30	600,00
61	Folder 21x30cm, impressão em cores, em papel couchê 150g, com 2 dobras. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	1.700,00	0,0000	0,52	884,00
62	Folder colorido (4x4), papel couchê 150g, tamanho 21cmx30cm. Obs.: criação da arte por conta da empresa vencedora do item - Marca:	Un	3.500,00	0,0000	0,50	1.750,00
65	Folder, papel couche 150g, com brilho, nas dimensões 297mmx105m, cores 4x4, com três dobras. O conteúdo do texto estará disponível junto a secretaria solicitante. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	2.500,00	0,0000	0,35	875,00
66	Folder, papel couche 150g, com brilho, nas dimensões 297mmx210mm, cores 4x4, com duas dobras. O conteúdo do texto estará disponível junto a secretaria solicitante. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	2.500,00	0,0000	0,65	1.625,00
67	Folders A4 (21x29,7cm), papel reciclado 150g, com 02 (duas) dobras, impressão 4x4, frente e verso. O desenho e a escrita estará disponível na secretaria solicitante. A arte final ficará sob a responsabilidade da empresa vencedora deste item. - Marca:	UN	4.300,00	0,0000	0,45	1.935,00

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 127/2018
Processo de Licitação: 127/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 4/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRAFICA SCHNEIDER LTDA (8752)

68	Formulário de Referência para Médico Especializado, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente e verso (1x1). (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	3.000,00	0,0000	0,06	180,00
69	Formulário Plano Nacional de Enfrentamento à Microcefalia - papel sulfite 75g, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente (1x0). (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	6.000,00	0,0000	0,05	300,00
70	Formulário Serviço de Prevenção do Câncer Ginecológico - papel sulfite 75g, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente (1x0), 4 vias(branca, rosa, azul e amarela) 100 folhas. (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	20,00	0,0000	14,00	280,00
72	Formulário Sistema E-SUS - Cadastro Individual, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente e verso (1x1). (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	5.000,00	0,0000	0,05	250,00
74	Imã adesivado, nas dimensões 10x7cm, impressão frente (4x0), criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	Un	5.500,00	0,0000	0,32	1.760,00
75	Laudo para Solicitação/Autorização de Procedimento Ambulatorial, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente (1x0). (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	3.000,00	0,0000	0,06	180,00
76	Marcador de páginas, papel couchê, brilho, nas dimensões 16x6cm, impressão frente e verso, (4x4) , o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	3.000,00	0,0000	0,15	450,00
80	Pasta aberta com bolso interno, plastificada e vincadas nas dimensões 33 cm x48 cm, papel cartolina reciclado 240g, impressão 4x0. Criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	1,00	1.000,00
82	Pasta para Processo - nas dimensões 23,5x32,5cm, papel cartolina 180 g, na cor ouro, impressão frente (1x0). (Conforme modelo em anexo) - Marca:	UN	3.400,00	0,0000	0,35	1.190,00
83	Placa de identificação em ACM, dimensões 1x1,50m, conforme modelo disponível na secretaria solicitante. - Marca:	UN	2,00	0,0000	250,00	500,00
85	Planilha de Bordo - Controle de Veículo, medindo 13x25,5cm, papel branco, com timbre, impressão(1x0), bloco com 25 folhas, conforme MODELO. - Marca:	BL	185,00	0,0000	1,50	277,50
87	Receita azul, papel superbond 75 g, na cor azul, numerada, impressão frente (1x0), nas dimensões 8x18cm, bloco com 100 unidades. (Conforme modelo em anexo) - Marca:	BL	100,00	0,0000	2,50	250,00
90	Recibo de Abastecimento de Água, nas dimensões 148mmx105mm, 02 vias (branco e rosa), com carbono, impressão frente (1x0), papel sulfite 56g, bloco com 50 jogos. (Conforme modelo em anexo) - Marca:	BL	150,00	0,0000	2,50	375,00
92	Relatório de Serviços de Motoristas, nas dimensões 148mmx105mm, folha branca, 01 via, papel sulfite 75g, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas. (Conforme modelo em anexo) - Marca:	BL	100,00	0,0000	1,40	140,00
93	Relatório de Serviços Operadores, nas dimensões 148mmx105mm, folha branca, 01 via, papel sulfite 75g, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas. (Conforme modelo em anexo) - Marca:	BL	100,00	0,0000	1,40	140,00

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 127/2018
Processo de Licitação: 127/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 5/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRAFICA SCHNEIDER LTDA (8752)

98 Tinta para carimbo automático, embalagem de 40 ml, na cor preta. - Marca:	Un	5,00	0,0000	12,00	60,00
Total do Fornecedor:					66.987,00

MARCELO SIMONI (411818)

13 Bolsa estilo "ecobag" personalizada, confeccionada em TNT, nas dimensões 37x37, arte em silk screen em uma cor, gramatura 40g. (Cores a escolher no momento do pedido) para distribuição aos usuários atendidos pela SEHAS, através de ações comunitárias de participação social. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: simoni	UN	500,00	0,0000	6,40	3.200,00
19 Calendário de mesa tamanho: 200x155mm Wire-o: preto com furos quadrados. Papel das lâminas: couchê 230gr 4x4; papel da base: triplex 350g com laminação fosca, sem impressão. Deverá conter 13 folhas com fotos, com as fases da lua e feriados municipais, estaduais e nacionais. Será personalizado com os eventos do município de Santo Augusto conforme descrição a ser encaminhada pelo Centro Municipal de Cultura. Obs.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. Escritas, fotos, desenhos e cronograma mensal de eventos a ser retirado junto ao Departamento de Cultura. - Marca: simoni	UN	400,00	0,0000	6,00	2.400,00
21 Capa para processo com a descrição: "DOCUMENTO(S) DA(S) DESPESA(S) PAGA(S), DOCUMENTO(S) DA(S) RECEITA(S), DOCUMENTO(S) BANCÁRIO(S)", que será utilizada para arquivar os documentos produzidos diariamente pela tesouraria/contabilidade. No tamanho 23,8 x 29,7cm, papel sulfite 180gr, perfuração centralizada distante da borda 1cm. (Conforme modelo em anexo) - Marca: simoni	UN	500,00	0,0000	0,59	295,00
27 Cartão de estoque, medindo 11x21, papel sulfite 150g, impressão 1x1. (Conforme modelo em anexo) - Marca: simoni	UN	300,00	0,0000	0,34	102,00
32 Carteira da Gestante, papel sulfite 180 g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente e verso(1x1). (Conforme modelo em anexo) - Marca: simoni	UN	300,00	0,0000	0,51	153,00
33 Carteira de Controle do Diabetes, na cor azul, papel cartolina, nas dimensões 23,5x13cm, impressão frente e verso (1x1). (Conforme modelo em anexo) - Marca: simoni	UN	500,00	0,0000	0,39	195,00
36 Cartilha, tamanho 210mmx150mm, com dobra central e grampos, miolo em papel couchê fosco 115g/m2, capa em papel couchê fosco 210g/m2, cores 4x4, criação da arte por conta da empresa vencedora, com 12 páginas. - Marca: simoni	UN	500,00	0,0000	5,00	2.500,00
37 Cartilha, tamanho 420mmx300mm (aberto), com dobra central e grampos, miolo e capa em papel reciclado 120g/m2, cores 1x1, 32 páginas, criação da arte por conta da empresa vencedora. - Marca: simoni	UN	200,00	0,0000	9,90	1.980,00
42 Contra capa utilizada para arquivar os documentos do movimento diário da tesouraria, sem descrição, no tamanho 21 x 29,7cm, sulfite 180gr, perfuração centralizada distante da borda 1cm. (Conforme modelo em anexo) - Marca: simoni	UN	500,00	0,0000	0,39	195,00
52 Etiqueta de identificação - nas dimensões 20x10cm, papel adesivo branco, com impressão 1x0 (preto), para uso no Caderno de Registro de Professor. Modelo a ser fornecido pela SMEC. - Marca: simoni	UN	1.000,00	0,0000	0,14	140,00

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 127/2018
Processo de Licitação: 127/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 6/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCELO SIMONI (411818)

53	Faixa refletiva de 33x5 cm, na cor vermelha e branca, para ser usada em superfície de metal, de acordo com as normas do CTB (Código de Trânsito Brasileiro) e aprovadas pelo Denatran. - Marca: simoni	Un	104,00	0,0000	5,98	621,92
73	Formulário Sistema E-SUS - Ficha de Visita Domiciliar, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente e verso (1x0). (Conforme modelo em anexo) - Marca: simoni	UN	7.000,00	0,0000	0,05	350,00
77	Mini calendário com imã de geladeira, com bloquinho de calendário anexado no tamanho 5cmx5cm, com a arte impressa em papel fotográfico plastificado com vinil cristal acabamento liso, uniforme e com alto brilho, com Imantação TOTAL no verso. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: simoni	UN	500,00	0,0000	0,99	495,00
81	Pasta para blocos de produtor rural, em tecido nylon 600, com vize e zíper, travessa e alça dupla, no tamanho 26cm x 22cm, na cor azul marinho, contendo em um dos lados o brasão, informações do município e o logotipo do Programa Nota Fiscal Gaucha, e no outro lado, informações gerais. (Conforme modelo em anexo) - Marca: simoni	UN	500,00	0,0000	9,99	4.995,00
95	Saco para Medicamentos - papel 100% reciclado 40g, impressão frente (1x0), dimensões 10x15cm, conforme MODELO em anexo. - Marca: simoni	Un	20.000,00	0,0000	0,16	3.200,00

Total do Fornecedor: 20.821,92

MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA - ME (6788)

2	Adesivo em vinil, impressão 4x0, digital UV, com recorte em plotter. A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: Marchezan	M2	120,00	0,0000	38,00	4.560,00
6	Atestado médico, nas dimensões 16x22cm, papel sulfite 75 g, branco, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas. (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	BL	500,00	0,0000	2,20	1.100,00
8	Banner em lona 440g, impressão 1440 DPI's, cobertura fosca anti-reflexo (4x0), acabamentos inclusos (solda, bastão e barbante), com suporte metálico. Criação da arte por conta da empresa vencedora. - Marca: Marchezan	M2	150,00	0,0000	43,00	6.450,00
14	Borracha para carimbo automático, tamanho grande. - Marca: Marchezan	Un	12,00	0,0000	15,00	180,00
15	Borracha para carimbo automático, tamanho médio. - Marca: Marchezan	Un	39,00	0,0000	15,00	585,00
16	Borracha para carimbo automático, tamanho pequeno. - Marca: Marchezan	Un	35,00	0,0000	15,00	525,00
17	Caderno de Registro do Professor - nas dimensões 22,5x32,5cm, com capa em papel branco, 350g, plastificado, impressão 1x1 (preto) e miolo com 20 páginas, em papel sulfite 90g, com impressão 1x1 (preto) - Educação Infantil. (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	UN	400,00	0,0000	6,00	2.400,00
18	Caderno de Registro do Professor - nas dimensões 22,5x32,5cm, com capa em papel branco, 350g, plastificado, impressão 1x1 (preto) e miolo com 24 páginas, em papel sulfite 90g, com impressão 1x1 (preto), Ensino Fundamental (Anos Iniciais/Anos Finais e Séries Finais). (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	UN	800,00	0,0000	5,00	4.000,00

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 127/2018
Processo de Licitação: 127/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 7/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA - ME (6788)

23	Carimbo automático médio, com confecção da borracha. - Marca: Marchezan	UN	170,00	0,0000	25,00	4.250,00
41	Chapa de ACM, com letras no formato caixa em PVC expandido 2,5cm, com pintura automotiva no nome principal e adesivos com recorte em plotter para as informações secundárias, sem iluminação, - Marca: Marchezan	M2	7,00	0,0000	290,00	2.030,00
43	Convite em papel fotográfico 180g, impressão A6 (16,8x21) colorida (4x0), criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: Marchezan	Un	150,00	0,0000	1,80	270,00
45	Encadernação com espiral 20 mm, capa em polipropileno transparente, contracapa em polipropileno preto fosco, tamanho A5. - Marca: Marchezan	UN	100,00	0,0000	8,00	800,00
46	Encadernação contracheque. - Marca: Marchezan	Un	20,00	0,0000	14,00	280,00
48	Envelope Grande Timbrado, nas dimensões 36x26cm, papel ouro, impressão frente e verso, escrita em preto (1x1). (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	UN	6.200,00	0,0000	0,49	3.038,00
49	Envelope Médio Timbrado, nas dimensões 22x31cm, papel ouro, impressão frente e verso, escrita em preto (1x1). (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	UN	6.050,00	0,0000	0,39	2.359,50
54	Ficha de Atendimento Ambulatorial (Enfermeiras, Nutricionista, Psicólogo e Fisioterapeuta), nas dimensões 14x21cm, impressão frente (1x0), papel pardo 56g, bloco com 100 folhas. (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	BL	1.500,00	0,0000	1,50	2.250,00
63	Folder folha A6 (10x15cm). Em papel couchê 120g, com brilho. Cor (4x4). Duas dobras, laminação UV total. Obs.: criação da arte por conta da empresa vencedora do item - Marca: Marchezan	Un	500,00	0,0000	0,70	350,00
64	Folder papel couchê 150g, com brilho, formato A4 (210x297mm), impressão cor (4x4). Acabamento: Vários tipos de dobras, laminação, UV total. Criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: Marchezan	Un	2.900,00	0,0000	0,50	1.450,00
71	Formulário Sistema E-SUS - Cadastro Domiciliar, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente (1x0). (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	UN	3.000,00	0,0000	0,06	180,00
78	Painel acrílico tipo sanduíche, com as seguintes características mínimas: painel acrílico dividido em duas placas de acrílico transparente de 3mm espessura cada, tipo sanduíche 60x80cm, que permite fixação de impressos entre as placas, com 04 prolongadores cromados 7/8"x2,5cm. - Marca: Marchezan	Cj	6,00	0,0000	380,00	2.280,00
79	Painel acrílico tipo sanduíche, com as seguintes características mínimas: painel acrílico dividido em duas placas de acrílico transparente de 4mm espessura cada, tipo sanduíche 70x100cm, que permite fixação de impressos entre as placas, com 04 prolongadores cromados 7/8"x2,5cm. - Marca: Marchezan	Cj	6,00	0,0000	490,00	2.940,00
84	Placas de identificação em acrílico, para portas de escritórios, salas de reunião, consultórios, etc.. adesivação 4x0. Tamanho: 40x20cm. A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: Marchezan	UN	525,00	0,0000	6,00	3.150,00

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 127/2018
Processo de Licitação: 127/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 8/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA - ME (6788)

86	Prontuário SUAS, com capa, para atender o CRAS. Formato: 21x29,7 cm. Número de páginas: 56. Capa: papel cartão supremo 250g, cores 4x4. Miolo: papel AP 90g, cores 4x4. Acabamento: 02 grampos e verniz de proteção. (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	UN	100,00	0,0000	23,00	2.300,00
88	Receituário Controle Especial - nas dimensões 16x22cm, papel carbonado, 02 vias (branca e amarela), impressão frente (1x0), bloco com 50 jogos. (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	BL	250,00	0,0000	2,35	587,50
89	Receituário Médico, nas dimensões 16x22cm, papel sulfite 75 g, branco, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas. (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	BL	1.500,00	0,0000	2,00	3.000,00
94	Requisição interna nas dimensões 210mm x 148mm, numerada, papel sulfite 56g, 02 vias numeradas, sendo a 1ª via carbonada na cor branca e pontilhada para destacar e a 2ª via na cor azul, impressão frente (1x0), bloco com 50 jogos. (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	BL	195,00	0,0000	2,70	526,50
96	Saco para medicamentos, em papel 100% reciclado 40g, impressão do brasão em uma das faces (1x0), capacidade de 3,0 Kg, dimensões 16x30cm. (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	UN	30.000,00	0,0000	0,25	7.500,00
97	Solicitação de Serviços, numerados, medindo 148mmx105mm, papel branco, 01 via, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas. (Conforme modelo em anexo) - Marca: Marchezan	BL	100,00	0,0000	1,40	140,00

Total do Fornecedor: 59.481,50

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP (411103)

91	Recibo de pagamento de salário, em 03 vias, com envelope colado, em papel auto copiativo extra copy, mudança de impressão via para via, com 01 cor de impressão, medindo 23,3cm de largura x 6" de altura, em formulário contínuo, conforme MODELO. - Marca: NORTE	Un	20.000,00	0,0000	0,38	7.600,00
----	--	----	-----------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 7.600,00

Total Geral: 154.890,42

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal